
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 
LA PRESIDENTE 

f.to Eleonora Stenico 

 

 

 

f.to Sabina Chiasera  

f.to Giancarlo Crepaldi  

f.to Roberto Giuliani  

 

 

 

IL VICEDIRETTORE 

f.to Paolo Moresco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

 

li,  

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Michele Bottamedi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ORIGINALE 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“Beato de Tschiderer” 

già Istituto Arcivescovile per Sordi 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
del Consiglio di Amministrazione 

 

N. 13/19 
 

 

OGGETTO: Nomina del ‘Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante’ – A.V.C.P. 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese luglio alle ore 

diciassette e trenta nella sala consiliare convocato dal Presidente, con 

avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Presenti i Signori Consiglieri: 

 

avv. ELEONORA STENICO Presidente 

ing. GIANCARLO CREPALDI Vice-presidente 

dott.ssa SABINA CHIASERA Consigliere 

sig. ROBERTO GIULIANI Consigliere 

   

   

 

Assente giustificato:  

   

avv. ANTONIO GIACOMELLI Consigliere 

sig. FLAVIO BERLOFFA Consigliere 

dott. ANTONINO GUELLA Consigliere 

 

 

Assiste il Vicedirettore: 

 

dott. Paolo Moresco 

 

 

 

La Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta, e invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto 

suindicato. 

 

 

 

 

Relazione di pubblicazione 

 
Ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 7 del 

21 settembre 2005 la presente 

deliberazione è in pubblicazione 

all’Albo dell’Azienda per 10 giorni 

consecutivi 

dal 26.07.2019 al 5.08.2019 

 

Il Direttore 

f.to Michele Bottamedi 

 

 

 

 

 

Parere contabile 
 

Ai sensi dell’art. 9 della L.R. 7 del 21 

settembre 2005, viste le risultanze 

dell’istruttoria, si attesta la regolarità 

contabile della presente deliberazione. 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

f.to Maria Grazia Biello 

 

 

 

 

Parere tecnico-amministrativo 

 

Ai sensi dell’art. 9 della L.R. 7 del 21 

settembre 2005, viste le risultanze 

dell’istruttoria, si attesta la regolarità 

tecnico-amministrativo della presente 

deliberazione. 

 

Il Vicedirettore 

f.to Paolo Moresco 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 appurato come trattandosi di un provvedimento in ordine al quale sussiste un interesse immediato ed 

attuale proprio del Direttore, ai sensi dell’art 8 del D.P.R. 17 ottobre 2006 n. 12/L questi debba astenersi 

momentaneamente dal prendere parte alla seduta, le funzioni vengono espletate dal Vicedirettore, dott. 

Paolo Moresco all’uopo convocato; 

 visto l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione 

n.221/2012 che demanda all’Autorità Vigilanza Contratti Pubblici di stabilire con propria deliberazione le 

modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 

 preso atto del Comunicato del Presidente dell’A.V.C.P. del 16 maggio 2013, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale del 28/5/2013, che stabilisce come le stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 

e comunque entro il 31 dicembre 2013, debbano comunicare, per l’espletamento del procedimento 

amministrativo sotteso all’applicazione dell’art. 33-ter del decreto legge n.179/2012, il nominativo del 

responsabile, ai sensi della legge 241/90, il quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al 

successivo aggiornamento delle informazioni; 

 preso altresì atto del Comunicato del Presidente A.V.C.P. del 28 ottobre 2013 che stabilisce come 

ciascuna stazione appaltante sia tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile 

incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle 

informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (R.A.S.A.); 

 appurato come la trasmissione del provvedimento di nomina del R.A.S.A. potrà essere richiesta 

dall’Autorità per l’espletamento di eventuali successive verifiche e come il suddetto soggetto responsabile 

sia unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od altro soggetto 

aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo; 

 vista la legge regionale 21 settembre 2005, n. 7 relativa a “Nuovo ordinamento delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona” così come modificata 

dalla legge regionale 28 settembre 2016, n. 9, ed i relativi regolamenti attuativi; 

 visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Beato de Tschiderer” già “Istituto 

Arcivescovile per Sordi”, da ultimo approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 83 di data 12 

aprile 2017; 

 all’unanimità dei voti palesemente resi, 

 tutto ciò premesso, 

D E L I B E R A 

 
1. di nominare il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (R.A.S.A.) per l’Autorità 

Vigilanza Contratti Pubblici nella persona del Direttore dell’Ente, dott. Michele Bottamedi, 

nato a Tento il 14/02/1976 e residente a Lavis (TN), in via Depero n. 30; 

2. di stabilire che la nomina e l’effettuazione della relativa attività non prevede alcun costo a 

carico dell’Ente; 

3. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi del punto 3, Conferenza Unificata Stato-

Regioni dd. 24 luglio 2013, sul proprio sito istituzionale nella sezione “amministrazione 

aperta”; 

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 nr. 23, che avverso alla presente 

deliberazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 nr. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ex 

art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 nr. 1034 entro 60 giorni da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale; 

 

******************* 
 

 

 

 

 


